sententiam probamus ratamque habemus. Quam ob causam, re atten
te _considerata, suppletoque eorum consensu qui in hoc neootio ali
~Uid iuris habéant vel se putent habere, de summa Nostra potestate, 
p~c-q~ae sequ1;mtur d~cernimus et ~onstituím_us. In cathedrali tem
b· Culiacanens1 Canomcorum Colleg1um condimus, quod sex co11sta-
tt canonicis et duobus pra~endatis uti dicitur; Canonicorum vero 

• 
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unu, Archidiaconi dignitate decorabitur, alter Theologi doctoris mu. 
nere fun,getur, tertius Paenitentiarii, ad normas can. 398, § I C. l. C. 
Dignitates a Nobis et ab hac Apostolica Sede assignahuntur; reliqua 
autem beneficia ad normam iuris sunt tribuenda; qua in re, hanc 
permittimus veniam ut, quoad congruae dotes, quas Collegii praeben. 
das -appellant, singulis muneribus non sint definitae atque assignatae 
eadem dignitas, canonicatus et mansionariatus iis quoque sacerdoti~ 
bus dentur, qui certo quodam beneficio fruantur, etiam cum animo. 
rum curatione coniuncto. Quod autem spectat ad Collegii dotem eius. 
que administrationem atque assignationem, id legibus statuetur a 
Culiacanensi Episcopo dandis. Eiudem praeterea Coetus officia, mu. 
nera, iura ac privilegia Codicis luris Canonici praescriptis tempera
buntur. Cum autem Canonici aliis ecclesiasticis muneribus saepe fungi 
debeant, sinimus ut divina officia, Canonicorum propria, his saltern, 
qui sequuntur, festis diebus peragantur; die nempe Nativitatis et 
Resurrectionis D. N. lesu Christi, in festo Pentecostes, Beatae Virgi
nis Mariae in coelum Assumptae, Beatae Mariae Virginis de Guada
lupe et Sancti Michaelis Archangeli. Quoniam vero decet eos, qui 
sacrorum Antistitum consilium atque senatum constituant, prqpriis 
etiam insignibus condecorari, idcirco permittimus ut ad Archidiaconi 
et Canonicorum choralem habitum et insignia quo attinet, subcollari 
violaceo utantur, veste nigri colorís cum orae textibus, orbiculis et 
ocellis violaceis, caligis violaceis, fascia serica pariter violacea, cum 
liciniis sericis eiu~demque coloris, rocheto cum flexu in manicis rubini 
colorís, opere reticulato cooperto; bireto nigro cum flocculo violaceo, 
et mozeta lanea, absque caputio, rubini coloris cum interiore reflexu 
rubro. Extra vero chorum, intra fines tamen Culiacanensis dioecesis, 
habitum adhibeant quem Pianum vocant cum subcollari violaceo, ves
tem nigram cum orae textibus, orbiculis et ocellis violaceis, caligis et 
zona erica item violaceis, atque peramplum pallium talarem nigrum. 
Quae denique bis Nostris Litteris iussimus, exsequenda curabit ve
nerabilis, quem diximus, Frater Aloisius Raimondi, cui omnes conce
dimus agendae rei necessarias potestates, etiam quemlibet virum de• 
legandi, dommodo ecclesiastica digni.tate pohlentem. Qui pariter con• 
fecti ne,gotii do,mmenta rite exarabit, eorumque fide digna exempla 
ad S. Congregationem Consistorialem quam primum mittet. Quodsi 
eo tempore, quo haec fieri debeant, alius in Mexicana Ditione Apos• 
tolicae Nostrae Nuntiaturae praesit, hic eadem, onera habebit iisdem· 
que potestatibus fruetur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore vo• 
lumus; ita quidem et quae per eas decreta, sunt ab iis quorum !res est 
religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Littera· 
rum efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 
poterunt, cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quaprop· 
ter si quis, quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens c~n
tra egerit, ac Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi 1U· 
bemus . . Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documenta v~ 
scindere vel corrumpere liceat; quin immo harum Literarum exemplis 
et locis, si.ve typis impresis si.ve manu exaratis, quae sigmum viri pr~e
f~ant in e<;clesié!stica dignitate c;~,nstitu!i sitnulque ab aliquo publico 

• 
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'ºellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fideº taD • d .• , quae 
hisce haberetur, s1 _osten erentur. Quae Nostra decreta ¡11 nniversum 
si quis "'.el spre".~rit _vel quoquo mod_o detrectaverit, sciat se poenas .. 
csse sub1t_urum uus mre statutas, qui Summorum Pontificum iussa 
non fecermt. 

~tu~ R?ma, apud S. ~etrwn. die sexto mensis Aprilis, anno 
Domim ~11lles1mo nonge11tes1mo qumquagesimo nono, Pontificatus 
Nostri primo. 

t Marcellum Card. !dimmi~ ~- Congr. Consistorialis a Secretis.
Pbro. S. R. E. Cancellano Dommicus Card. Tardini a Publi·c,· N 
· · H l T d · · A · ' s ego-u_,s.- am etus . on mi, postohcam Cancellariam Regens.-Fran-

cisws H. Ferrett,, Proton Apost. - Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Loco t Plumbi. 
In Ap. Canc. tab. vol. C, n. 29. 

. ANGELORUM - M~XICANAE (TLAXCALENSIS) 

QUIBUSDAM AB ARCHIDIOECESIBUS ANGELORUM ET 
MEXICANA DETRACTIS TERRITORIIS, NOVA EFFICITUR' 

DIOECESIS, "TLAXCALENSIS" APELLANDA. .. 

IOANNES EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI AD PERPETUAM REI MEMORÍAM 

Christianoru_m ~rege_m ~um '?mnium Redemptor pascendum re
gendumque ~obis comm1sent, totxs viribus curamus ut maximam iis 
sul?erna~ l_egts amplect~?dae et colendae copiam faciamus. Quando~wf e1i tgitur_ venerabd1s Frater Aloisius Raimondi Archiepiscopus 
tttu O ai·sens~s et in Ditione Mexicana Apostolicus Delegatus Nobis• 
\~ec~s ad~'?v1t u~,· a~~hidioecesium Angelorum et Mexicanae' am Ii
s,m~is partltts te~r1tor11s, novam ibidem constitueremus Ecclesiam, ~st 
auditos venerabdes Fratres Octavianum Márquez Tóriz A h' p · 
copum Angelorum, et Michaelem Darium Miranda et Go-'me rcA1eph1~
ep•scop M • z, re 1-. 
in. r u_m . ~x1~anum, atque eorum suppietum consensum qui hac 

e_ ahqma mr1s vel habeant vel se putent habere libenti animo 
d~tatis_ conc~de?tes, de suprema Nostra auctoritate et ~uae sequwit.11r 
totcermmu~ ac_ 1ube~us. ~b archidioecesibus Angelorum et Mexicana• 
tin~:r terr1tormm d1strah1mus,. q1;1od ci".ilii statu vulgo Tlaxcala con
sis .' ex e~ue novam constttu1mus d1oecesim, cui nome Tlaxcalen
ci~ cumsque f111es has dioeceses attingent: ad septemtrionem Tullan 

gensem et Angel . d . . ' -
gelorum. d . . orum, ~ or1entem et oce1dentem solem, item An-
gelorutn' ~ mer1d1em _demque, Tulancingensem, Mexicanam et. An
sedem a~ ov~e. ~ccles1~e caput urbs Tlaxcala erit, in qua Episcopus 
Sponsi B dom1ctlmm ponet, _ca~edra episcopali in templo S. losephi 
plunr in . . M. V., Confessons,. 111 e~dem civitate, posita; quod tem
et p .. 1P0 sterum cathedrale dioeces1s habebitur cum omru'bus · "b r1v1 egiis E · . · -1ur1 us 
Quorum h . piscopus vero onera quoque, ut aequum, sustinebit. 
cesi, tnetr/~temomare p~acet, esse scilicet Episcopum, una cµm dioe
que ut sat itanae E~cles1ae Angelorum suffraganeum. lubemus quo: 

rorum Ant1stes, cui adrninistranda Tlaxcalénsis: Sedes cr~ • 
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detur, Seminarium saltem elementarium condat, pueris excipiendis ad 
sacerdotii munus vocatis. Cum autem alumni eo aetatis pervenerint 
qua sint philosophicis theoilogicisque disciplinis imbuendi, qui melio. 
res fuerint Romam mittantur, Collegio Piano Latino Americano re
cipiendi. Canonicorum insuper coetus constituatur; quod si ad prae. 
sens fieri nequeat, poteru:nt ad tempus Consultores dioecesani eligi, 
qui a munere suo cessabunt, Canonicis renuntiatis. Mensam episco. 
palem, qum dicunt, eficient: bona, quae Ecclesiae Tlaxcalensi hove. 
nient ad normam canonis 1500 C. l. C., Curiae proventus, fideliurn 
collationes. Regimen, administratio dioecesis, electio Vicarii Capitu
laris, Sede va.cante, hisque similia, Iure Canonico temperabuntur. 
Qued ad sacerdotes pertinet, decernimus ut et diocesi censeantur 
addicti, in qua beneficium aut legitimum habeant officium; ceteri 
clerici in qua domiciilium habeant. Documenta et acta, quae ad cons
titutam dioecesim respiciant, ad eius episcopalem Curiam quam pri
mum mittantur, ibique in condendo tabulario diligenter custodiantur. 
Ceterum hae~ omnia, quae mandavimus, venerabilis Frater in Ditio
ne Mexicana Apostolicus Delegatus exsequenda curabit, vel quem 
ipse delgaverit, dummodo sacerdotio insignem, factis ad id necessa
riis facultatibus. Acta véro re, documenta idem exarari studebit, quo
rum sincera e,xempla ad S. Consistoriale Consilium mittet. Si autem 
fíat ut tempore exsecutionis alius eidem Apostolicae Delegationi 
praesit, hic iussa Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab 'iis quorum res 
est religiose serventur, aque igitur vim suam obtineant. Quarum 
Litterarum efficacitati m.wla, cuiusvis generis, contraria praescripta 
officere poterunt, cum per has Litteras iisdem derogemus onmibus. 
Quapropter si quis, quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive ins
ciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane 
haberi iubemus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documen• 
ta vel scindere vel corrumpere [iceat; quin itnmo harum Litterarum 
exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigi• 
llum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab 
aliquo publico tabellioni sint subscripta, eadem omnino habenda · erit 
fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta 
in univcrsum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, 
sciat se poenas esse subiturum iius iure statutas, qui Summorum Pon
tificum iussa non fecerint. 

Datwn Roma, apud S. Petrum, die tertio et vicesimo mensis Maii, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo nono, Pontifica• 
tos Nostri primo. 

t Marcellus Card. Mimmi.-S. Congr. Consistoriailis a Se~retis, 
-lacobus A. Card. Copello, S. R. E. Cancellarius.-Hamletus Ton· 
dini, Apostolicam Cancellariam· Regens. - Bernardus De Felicis, 
Proton. Apostol. - Albertus Serafini, Proton. Aposto!. 

Loco t Plumbi. 

lu Ap. Canc. Tab., Vol. C., n. 93. 

SACRA CONGREGA TIO DE SACRAMENTIS 

MEXICO 
Prot. N. 6868/ 59. 

Bcatissime Pater, 

Rector Basilicae .B. M. V. de Guadalu . . . 
can., ad pedes S. V. provolutus humilit pe, arch1d10cces1s Mexi
nuttendi sacerdotibus qui pere~rinati ~r Pºstulatf facultatem per-

. S • o 0111s causa raeratu S tuartum petunt, ut acrum litare et SS ' . m , anc-
buere fidelibus valeant ab hora prim · mam Commuruonem distri-

. . a ante auroram usque d h vigesunam prtmam post meridiem f" . . a oram '. . h . . , 1rm1s manenttbus 1 0 · • 
iemmum euc art$tlcum statutis a Mot· P . "S 1 rm1s c1rca 
nem". u ropr10 acram Communio-

Ex Audientia Ssmi diei 23 novembris 1959 
Sanctissimus Dominus Noster loa ~ P · . 

tione infrascripti Card. Praefecti Sac~::., Co~pa XX_III_ audita rela
mentis, attentis expositis et coinm d . ig

0
rega~ion~~ de Sacra-

E.d . en attone rdman M . . 
I em grattam committere dignatus est ut . . t ex1can1, 

preces, remoto quovis scandali aut d . . ?rator~ mdulgeat iuxta 
vatis de iure servandis. ª nuratwnis pertculo aliisque ser-